
Les samedis 
 

      - 18h00    

      - 18h00 

      - 18h00 

 

 

N.D d’Espérance              

St Jean-St Louis  

St François de Roquecourbe 
     

Les dimanches 
 

-   9h00 

-   9h15 

-   9h30 

- 10h30 

- 10h30 

- 11h00 

- 11h00 
 

- 18h00 

 

 

 

St Joseph de Laden   

St Jacques (Messe selon le rite St Pie V) 

St Jean-St Louis     

Lameilhé  

Ste Thérèse 

St Benoît   

Couvent Bleu 
     

N.D de la Platé 
 

 
 

En semaine 
 

     -   8h15  

     - 11h00 

     - 17h00 

     - 18h00 

     - 18h15 
 

 
 

St Jean-St Louis (les jeudis sauf en juillet-août) 

Couvent Bleu (Tous les jours) 

N.D d’Espérance (Les mercredis sauf en août) 

St Benoît (Pas de messe) 

St Jean-St Louis (Tous les jours)  

 Intentions de messe  
 

✓ Dimanche 16 juillet  - N.D de la Platé - 18h : Anniversaire Jacqueline TESTE 
 

✓ Samedi 22  juillet  - Roquecourbe - 18h :  

                      Anniversaires Marie-Thérèse FABRE et Georgette MONDOULET 
 

✓ Dimanche 23 juillet  - St Jean-St Louis - 9h30 : Neuvaine Jacqueline ZAMAÏ  

                                                                                 Anniversaire Simone JAURES 

                                       - Lameilhé - 10h30 : Anniversaire Micheline TINGAUD 
 

✓ Samedi 29 juillet  - Roquecourbe - 18h : Anniversaire Guy FABRE 

                                  - N.D d’Espérance - 18h : Neuvaine Jean-Paul ROBERT 
 

✓ Dimanche 13 août - Ste Thérèse - 10h30 : Anniversaire Flore THOMAS  
 

 Deviendront enfants de Dieu par le baptême cet été :  
 

Nicolas, Clément, Alicia et Maxime GOUT ~ Tina DELBREIL ~ Jean 

BRUS-GERMAIN ~ Léon DURAND ~ Victoria QUERE ~ Capucine       

SALITOT ~ Aubin CALVET ~ Alays TANASI ~ Augustine MASSOUTIE ~ Eden  

BARRIE ~ Véra SENSAT-ASSEMAT ~ Aloïs IBANEZ ~ Léonie LESIEUR ~ Lisana et 

Dany THERON ~ Thomas LOPEZ ~ Miléna et Marcelo REYES 

                       

 N° 29 ~ Juillet 2023 

Prochaine feuille le 13 août 

Secrétariat paroissial : 
 

  39 bd Clemenceau - 81100 Castres 

  05.63.70.32.05  / eglise.catholique.castres@orange.fr   
 

Accueil : Lundi au vendredi : 9h - 12h et 14h - 18h  

                Samedi 9h30 - 12h (sauf juillet et août) 
 

Site internet : www.pays-castrais.catholique.fr / RCF Pays tarnais 89.3 
 

➢ Pour recevoir cette feuille par internet, demandez-la à :    

    eglise.catholique.castres@orange.fr  ou  téléchargez-la sur le site 

Pèlerinage diocésain 

                          à Lourdes  
     

Un pèlerinage sous la conduite de 

Mgr Jean Legrez, du vendredi 28 

au lundi 31 juillet 2023. 

Avec pour thème : Marie dit à    

Bernadette « que l’on bâtisse ici 

une chapelle » 
 

Journée diocésaine  

le samedi 29 juillet. 

Journées  

Mondiales de la 

jeunesse Lisbonne 
 

du 26 juillet  

au 6 août 2023 

L’Equipe d’Animation Pastorale (laïcs, diacres, prêtres)   

vous souhaite un bel été ! 

 
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 Adoration Eucharistique  

 

 Tous les lundis, oratoire des sœurs 

Notre Dame de la Paix, 8 r. A Galibert 
 

 14h30 : Adoration 
 15h : Chapelet de la Miséricorde 
 

 Les vendredis, de 17h30 à 18h15, 

église St Jean-St Louis  
 

 Pas d’adoration en juillet et août à 

l’église Notre Dame de la Platé 

 Chapelet des familles  
Proposé par les AFC, les samedis   

à 11h30 à l’église St Jean St Louis  

 Chapelet pour la paix 
 

 Samedi 5 août, 15h, en l’église saint 

Pierre de Burlats 

 Fêtes patronales  
     

 Saint Jacques 
Le vendredi 4 août : Messe à 18h, à 

l’église Saint Jacques de Villegoudou 
 

 Pas de messe ni d’adoration à 

l’église  St Jean-St Louis 
  

 Saint Laurent  
Le samedi 5 août : messe  à 18h à  

l’église de Lambert suivie du verre de 

l’amitié.   
 

 Pas de messe à 18h à l’église Notre 

Dame d’Espérance   

Rappel changements  
 

 La messe est célébrée à Roque-

courbe le samedi à 18h en remplace-

ment de celle du dimanche matin 
 

 La messe de 8h15, le jeudi, à St Jean 

St Louis ne sera pas célébrée. 
 

 Au mois d’août, la messe du       

mercredi à 17h à Notre Dame d’Espé-

rance ne sera pas célébrée.  
 

 Le secrétariat paroissial sera fermé 

tous les samedis aux mois de  juillet et 

août. 

 Patronage 
 

Du lundi 10 juillet au jeudi 13 juillet, 

3ème semaine du patronage paroissial 

au Centre Notre Dame d’Espérance 

Bibliothèque paroissiale 
   (26, bd Aribat) 

Pause estivale  

du 5 juillet au 6 septembre. 

 Denier de l’Eglise  
 

Un grand merci à toutes les  familles 

qui ont participé lors de la collecte 

annuelle du Denier de l’Eglise, votre 

soutien est indispensable pour la vie 

de l'Eglise. Il reste des enveloppes, 

n’hésitez pas à les utiliser ou à les   

distribuer autour de vous 

Journée mondiale des grands-parents et personnes âgées  
 

Célébrée cette année le dimanche 23 juillet avec pour thème  

« Sa miséricorde s’étend d’âge en âge » (Lc 1, 50). 

 Rappel 
 

En raison de travaux importants 

l’église de saint Hippolyte n’est pas 

accessible au mois de juillet.  

Nos joies ~ Nos peines 
 

 Vont s’unir par le sacrement de mariage le 
 

   ✓ Samedi 15 juillet  

      - Mazières, 16h30 : Guillaume CURVALE et Angélique RASCOL 

      - N.D de la Platé, 16h30 : Guillaume SIMORRE et Maud MASCRET 
 

 ✓ Samedi 22 juillet  

      - N.D de la Platé, 15h :  Yoann ROY et Laurie BARUZZI 

      - Roquecourbe, 16h30 : Kévin MARCON et Anne-Cécile BORDELLÈS   

 ✓ Samedi 29 juillet  

      - St Germier, 16h30 : Quentin DESTRUELS et Marie CABANEL 
 

 ✓ Samedi 5 août  

      - N.D de la Platé, 15h : Louis VICAIRE et Mélanie LEFEBVRE 

      - N.D de la Platé, 16h30 : Rémi COLL et Emilie BOULET 
 

 ✓ Samedi 12 août  

      - St Jean-St Louis, 16h30 : Anthony PAYS et Julie MARAVAL 
 

 Ont rejoint la maison du Père cette semaine :   Jean-Paul ROBERT, 73 ans ~ 
 

   Pierre BADUEL, 76 ans ~ Jacqueline ZAMAÏ, 90 ans ~ Joseph GALINIER, 70 ans  

Horaire des Messes 

Mardi 15 Août :  
 

   -   9h00 : St Joseph de Laden 

   -   9h30 : St Jean-St Louis 

                Anniversaire Sr Marie-Marthe 

                Anniversaire Marthe GOURJADE 

   - 10h30 : Ste Thérèse 

   - 10h30 : Lameilhé 

   - 11h00 : Couvent Bleu 

   - 11h00 : St Benoît   

   - 11h00 : Campans - Fête patronale 
 

   - 18h00 : N.D de la Platé - Fête patronale 
 

    -  20h30  : Burlats  -  Messe suivie  

            de la procession aux flambeaux 

Fête de l’Assomption de la Vierge Marie 

Lundi 14 août :  
 

   - 18h00 : N.D d’Espérance  

   - 18h00 : Roquecourbe 

   - 18h00 : St Jean-St Louis   

Confessions 

Eglise Saint-Jean-Saint Louis : 
 

*16h30 à 18h : Mercredi 9 août 

*16h30 à 18h : Jeudi 10 août 

*16h30 à 18h : Vendredi 11 août 

*16h30 à 18h : Lundi 14 août 

 

Eglise Notre-Dame de la Platé 
 

*9h00 à 10h30 : Samedi 12 août 

Confessions 

Confessions tout au long de 

l’été les vendredis de 17h45 à 

18h15, église  St Jean-St Louis  

https://catechese.catholique.fr/outils/lexique/misericorde

